## Artikel drucken

Klicken Sie bitte hier, um diesen Artikel jetzt auszudrucken.



## FinanzNachrichten.de, 31.08.2005 11:21:00

## SevenOne Intermedia und kicktipp.de vereinbaren Kooperation für Sat1.de / Vermarktung über SevenOne Interactive / Tipprunden für Bundesliga und Champions League

München/Berlin (ots) - Fußball-Fans werden sich freuen: Ab sofort können sie auf Sat1.de im Channel "Sport" mit kicktipp.de online Tipprunden eröffnen. Dazu haben SevenOne Intermedia, das Multimediaunternehmen der ProSiebenSat.1-Gruppe, und kicktipp.de eine exklusive Partnerschaft vereinbart. Die Kooperation umfasst sowohl gebrandeten Content für Sat1.de als auch die Vermarktung von kicktipp.de: Werbepartner können ab sofort über den Konvergenzvermarkter SevenOne Interactive alle klassischen Werbeformen über Rotation sowie Sonderwerbeformen exklusiv auf kicktipp.de buchen. Damit bietet SevenOne Interactive im Vorfeld der WM 2006 ein weiteres, reichweitenstarkes Vermarktungstool im Umfeld Fußball.

Oliver Kirchgessner, Leiter Sat.1 Multimedia bei SevenOne Intermedia: "Durch die Kooperation mit kicktipp.de bauen wir für die Anfang August komplett neu gestaltete Sat1.de die Sportkompetenz bei Usern und Werbepartnern weiter aus. Der Channel Sport ist neben Auto und Lifestyle einer der drei Schwerpunktbereiche der neuen Sat1.de." Den kicktipp.de-Nutzern eröffnet sich im Gegenzug die ganze Bandbreite von Informationen, Specials und Spielen im Channel "Sport" der Sat1.de.

kicktipp.de ist ein Projekt von PLANWERK 6. Die etablierte Fußball-Tipp-Community besteht seit 1999 für alle Fußball-Ligen – national wie auch international – und hat rund 200.000 angemeldete User. Monatlich zählt die Homepage etwa zehn Millionen Page Impressions. Kicktipp.de macht Schluss mit der Zettelwirtschaft und ermöglicht es den Usern, mit Freunden online Tipprunden zu organisieren. Dabei sind auf Wunsch individuelle Regeln einstellbar.

Originaltext: SevenOne Intermedia

Digitale Pressemappe: http://presseportal.de/story.htx?firmaid=51042 Pressemappe via RSS: feed://presseportal.de/rss/pm\_51042.rss2

Ansprechpartner:

SevenOne Intermedia GmbH Ein Unternehmen der ProSiebenSat.1 Media AG

1 von 2

FinanzNachrichten.de: Artikel drucken

Medienallee 6 D-85774 Unterföhring Christian Senft Leiter Unternehmenskommunikation Tel. +49 [0] 89/9507-8920

Fax +49 [0] 89/9507-8923 christian.senft@sevenoneintermedia.de

www.sevenoneintermedia.de

SevenOne Interactive

Marcus Prosch PR Manager

Tel. +49 [89] 95 07 - 41 39 Fax +49 [89] 95 07 - 41 35

Marcus.Prosch@SevenOneInteractive.de

Quelle: news aktuell

Fenster schliessen

2 von 2